GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2022

            Requeiro à Mesa Diretora, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exmo. Sr. Prefeita de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo Farias, onde está

incluído o Departamento de Iluminação Pública, para que viabilize serviço de iluminação de

Led na Av Três (Anel Viário) entre os bairros José Liberato e Rendeiras, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

  Ouvido a comunidade acima mencionado, eles nos relataram que a via que liga o anel viário

ao bairro das Rendeiras, está precisando de complemento de iluminação de Led em alguns postes.

 A não implantação destas lâmpadas, poderá trazer vários transtornos para os citadinos que

ali transitam. Bem como, risco maior de assalto, acidentes e etc.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

_____________________________________________________

Sala das Sessões, 15 de Julho de 2022.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2022-07-15T11:12:15-0300
	Vereadora Mery da Saúde